Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Прохладненский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ

2 марта 2022 г.                                                                                            № 30

О создании Студенческого спасательного отряда

  ГБПОУ «ПМК»

С целью общественного воспитания, формирования гражданственности и

патриотизма у молодежи, популяризации спасательного дела и в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22.08.1995 г. № 151 - ФЗ «Об аварийно-

спасательных службах и статусе спасателей»,  приказываю:

1. Создать на базе ГБПОУ «ПМК» Студенческий спасательный отряд на

правах добровольного молодежного объединения.

2. Утвердить Положение о Студенческом спасательном отряде ГБПОУ

«Прохладненский многопрофильный колледж» (приложение).

3. Назначить начальником отряда А.В. Ворушилину, педагога

дополнительного образования.

4. Начальнику отряда А.В. Ворошулиной в срок до 07.03.2022 г.

подготовить план работы и перечень материально-технического обеспечения

Отряда, должностные инструкции, инструкции по охране труда, положение о

форме одежды членов Отряда.

5. Начальнику отряда А.В. Ворошулиной в срок до 07.03.2022 г. провести

зачисление кандидатов в члены Отряда и утвердить личный состав, согласно

Структуре Отряда.

6.  Ворошулиной А.В., Отаровой Е.И. организовать освещение

деятельности Отряда на сайте колледже.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ГБПОУ  «ПМК»                                 А. Голубничий